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2. מייסדים, חברים, וועדות
a. המייסדים: 
החברים המייסדים בעמותה היו (לפי סדר א' ב'): עו"ס חיה אידלמן; עו"ד נטע ארז; עו"ד ד"ר ישראל דורון; עו"ס איילת הרמן; ד"ר משה כהן; ד"ר אילן סבן; עו"ד אדם פיש;

b. חברי הועד המנהל:
באסיפה הכללית הראשונה של העמותה נבחרו עו"ד נטע ארז, עו"ס איילת הרמן, וד"ר ישראל דורון לשמש כחברי ועד ההנהלה הראשון. חברי הועד המנהל נפגשו באופן סדיר מידי חודש וניהלו באופן סדיר את עניני העמותה, לרבות ניהול חשבון הבנק, קבלת החלטות שוטפות, הפקת הברושור לעמותה וכל יתר עניני הניהול השוטף והניהול העניני של העמותה.
c. חברי ועדת ביקורת:
באסיפה הכללית הראשונה של העומתה נבחרו עו"ס חיה אידלמן; עו"ד רון ברנט

d. חברי הועדה המשפטית
באסיפה הכללית הראשונה של העמותה נבחרו ד"ר משה כהן, עו"ד אדם פיש, וד"ר אילן סבן לשמש כחברי הוועדה המשפטית של העמותה.

e. דו"ח הצטרפות חברים

מאז שהעמותה הוקמתה הצטרפו לשורותיה רק חברים חדשים נוספים בודדים. עיקר המצטרפים הינם אנשים אשר קיבלו סיוע מאת העמותה או שהשתתפו באחד מהארועים שאותם יזמה העמותה.

בסה"כ נכון ל 31.12.02 מספר חברי העמותה ששילמו דמי חבר שנתיים הינו 14. 

3. דו”ח פעילות:
a. פעילות ציבורית/חינוכית: ימי עיון, הרצאות, פרסום בכלי התקשורת, וכו'
במהלך השנה העמותה היתה פעילה בהקשרים שונים בפעילות ציבורית וחינוכית.

במסגרת זו ראוי לציין את הארגון וההוצאה אל הפועל של יום עיון בנושא אפוטרופסות על זקנים, שנערך ביום 15.10.02 בשיתוף פעולה עם עירית חיפה.

כמו כן ניתנו על ידי העמותה הרצאות שונות בתחום מעמד הזקנים וזכויותיהם המשפטיות במסגרות רבות ומגוונות, הכוללות מרכזי יום, בתי אבות, ועוד.
בסה"כ ישנן פניות וביקוש להרצאות, ימי עיון והסבר אודות זכויותיהם המשפטיות של זקנים על ידי קשת רחבה של ארגונים וגופים פרטיים וציבוריים.

במסגרת הנספחים לדו"ח זה ניתן למצוא דוגמאות לפעילות העמותה בתחום זה.

פעילות העמותה זכתה גם לכיסוי תקשורתי במספר פורומים: במסגרת המגזין "דורות" הובא מידע אודות הקמת העמותה וכן אודות פעילותיה; במסגרת הבטאון "הגיל החדש", הובא מידע אודות הקמת העמותה ופעילותה; במסגרת העיתון ידיעות אחרונות, הובא לידיעת הציבור אתר האנטרנט של העמותה.

b. פעילות ייעוץ משפטי דרך אתר האנטרנט
אתר האנטרנט של העמותה, כולל בחובו מימדים והיבטים שונים ומגוונים.

בין היתר, כולל האתר פונקציה של ייעוץ משפטי און-ליין, אשר באמצעותו יכולים אנשים לפנות ולבקש לקבל ייעוץ ומידע משפטי דרך האנטרנט.

במסגרת זו הגיעו במהלך השנה מספר פניות דרך האינטרנט לשם קבלת מידע וייעוץ משפטי:
פניה ביחס לזכויות הפנסיה של ידועה בציבור; פניה ביחס לזכות למות בכבוד ומעמד ה"צוואה בחיים"; פניה ביחס לניצול כלכלי של אב זקן והדרכים החוקיות להתמודד עימה; פניה ביחס למידע אודות אפוטרופסות על זקנים; פניה בשאלה ביחס לפערי המחירים במסגרת דיור מוגן בין סוגים שונים של דיירים; 
לכל הפניות נשלחו תשובות, ו/או נוצר קשר ישיר עם הפונים, וניתנה להם תשובה משפטית.

בסה"כ היקף הפעילות של מימד זה עדיין מצומצם בהיקפו בעיקר בשל העובדה שהפעילות השיווקית והפרסומית אודותיו עדיין מצומצמת וכן היכולת לתת מענה למספר נרחב של פניות הינו עדיין מצומצם.

במסגרת הנספחים לדו"ח זה ניתן למצוא דוגמאות לפניות שנעשו דרך האנטרנט.

c. פעילות משפטית יזומה או דרך פניות הציבור
לעמותה הגישו מספר פניות לדרישה לטיפול משפטי בתלונות שונות:

1. תלונה בגין הפסקת הקצבת כספים לסידור מוסדי לקשישים בעירית חיפה: במהלך חודש יולי/אוגוסט 2002 הגיעו לעמותה תלונות על כך שמשרד העבודה והרווחה הפסיק להקצות כספים לסידורים מוסדיים לזקנים נזקקים בתחום עירית חיפה. הדבר כמובן גרם לפגיעה קשה בזכויות זקנים המתגוררים בקהילה אך בשל מצבם הנפשי והפיזי זקוקים לטיפול והשגחה ברמה הניתנת רק במסגרת מוסדית. בעקבות פניתינו חודשו ההקצאות התקציביות בנדון.

2. פנה אלינו חבר קיבוץ אשר התלונן כי החלטות האסיפה הכללית של הקיבוץ ביחס לקביעת סדרי העדיפויות לשיפוץ והרחבת בתים גוררת אפליית הזקנים בקיבוץ. לאור העובדה שהנושא כבר נדון בבית המשפט המחוזי בחיפה והוכרע הוחלט שלא לנקוט בהליכים משפטיים בנדון.
3. התקבלה תלונה ביחס להחתמת אדם זקן על פוליסת ביטוח סיעודי משלים במסגרת קופת חולים כללית, ולאחר מכן התכחשות לחבות הביטוחית בשל העובדה שהאדם הזקן לא הצהיר כי הוא מקבל גמלת סיעוד. פנינו בכתב בנדון לחברת הביטוח ביחס למימד העקרוני של הסוגיה – לאמור, החשש מפני הצגת מצגי שווא ואי חשיפת מלוא המידע ללקוחות זקנים בהקשר של ביטוחים סיעודיים משלימים.

4. התקבלה תלונה מרופא בקופת חולים כללית אשר טען כי לאחר שהגיע לגיל 70, בתי המרקחת של קופת החולים מסרבת לכבד מרשמים רפואיים שהוא רושם. בנדון נשלח מכתב לקופת החולים, המפרט מדוע התנהגות שכזו הינו אפליה על רקע גיל, והנושא עדיין מצוי בתכתובת.
5. פנינו באופן יזום לשר הבריאות ביחס להתקנת תקנות מכוח סעיף 16 לחוק זכויות החולה, וזאת על מנת לאפשר לחולים ליתן יפוי כוח מתמשך להחלטות רפואיות – מסמך המאפשר למעשה להוציא לאור מעין "צוואה בחיים" אשר תבטיח את הגשמת רצונותיו של החולה גם במצב של אי כשירות. בתשובה הבהיר השר כי הכנת חוזר מנכ"ל בנדון מצויה בעיצומה וכי עם סיומה יישלח אלינו העתק.
6. פנינו באופן יזום לנשיא בית הדין הארצי לעבודה בנודע לקביעת מועדי הדיון במסגרת עררים על החלטה לדחות תביעות לקבלת גמלת ביטוח סיעוד. הפניה נעשתה לאור העובדה שדיונים בערעורים אלה נקבעים לאחר חודשים ארוכים והופכים את הערעור לחסר תועלת מבחינה משפטית. נשיא בית הדין הארצי לעבודה הבטיח לשקול את הנושא והעביר את הענין לקבלת התייחסותם של נשיאי בתי הדין האזוריים לעבודה. הנושא עדיין בטיפול לקבלת עמדתו הסופית של נשיא בית הדין הארצי לעבודה.
7. פנינו למוסד לביטוח לאומי בעקבות הנחיה שהוצאה על ידי מנהלת האגף לביטוח סיעוד ולפיו לא ניתן יותר לחברות ביטוח סיעוד להעסיק מטפלות חדשות מעל גיל 70. הדבר בעינינו מהווה אפליה על רקע גיל, ופנינו בנדון למוסד לביטוח לאומי. פניתינו נדחתה, וכעת אנו שוקלים הגשת בג"צ בנדון.
8. פנינו לבנק הפועלים בעקבות תלונה שהגיע לעמותה בעקבות תקיפת אדם זקן אשר ביקש להכנס לסניף בנק הפועלים כשהוא רכוב על גבי "קלנועית" בידי שומר הסף. בנדון הוגשה תלונה במשטרה על ידי האדם הזקן, ולאור העובדה שהוא מיוצג על ידי עורך דין, הפניה היתה ברמה העקרונית בלבד וביחס לזכותם של זקנים לנגישות לסניפי הבנק גם כאשר הם רכובים על גבי קלנועית.
d. פעילות חקיקתית/לובי חקיקתי
העמותה היתה מעורבת גם בפעילות חקיקתית/לובי במסגרת ועדת העבודה והרווחה של הכנסת.

במסגרת תיקון וחידוש התקנות מכוח חוק הפיקוח על המעונות, נערכה ישיבה בועדת העבודה והרווחה של הכנסת. הישיבה עסקה בטיוטה לתקנות הפיקוח על המעונות (תקן עובדי מעונות לזקנים, תפקידיהם והכשרתם). בדיון זה השתתף נציג העמותה, והביע מספר הסתייגויות והצעות לתיקונים אשר תכליתם היתה לקדם ולשפר את זכויות הדיירים הזקנים.

יש לציין כי בישיבה זו השתתפו נציגים של ארגון אב"א – ארגון בתי האבות בישראל, אשר ניסה לקדם את האנטרסים של בתי האבות.נוכחות והשתתפות נציגי העמותה בהחלט יצרו "איזון פוליטי" אל מול האנטרסים של בתי האבות, ולמעט נציגי העמותה למעשה לא היה שום נציגות לארגון חוץ ממשלתי שתכליתו להגן על זכויות הזקנים.

הדיון בתקנות טרם הסתיים, והעמותה תמשיך ותלווה את הליך התקנת התקנות ותנסה לגרום לכך שהתקנות החדשות יגנו על האנטרסים של הדיירים הזקנים במעונות.

e. שיתוף פעולה והעצמת זקנים: פרויקט מרכז יום עין המפרץ

במסגרת מדיניות העמותה לשתף פעולה עם הקהילה ולהעצים אנשים זקנים, נעשה שיתוף פעולה עם קבוצת זקנים השוהים במרכז יום "נווה אשר" המופעל מטעם עמותת הוותיק בגליל המערבי והמועצה האזורית מטה אשר.
במסגרת שיתוף פעולה זה גוזרים הזקנים במרכז היום מודעות "דרושים" הכוללות בחובן מודעות המפלות על רקע גיל. מודעות אלה מועברות לעמותה, והעמותה מצידה מוציאה מכתבי אזהרה למעסיקים המפרסמים מודעות אלה. דוגמא לפניה שכזו מצויה בנספחים לדוח זה.

4. דו"ח כספי

רצ"ב בנספח הדו"ח הכספי של העמותה.
כפי שניתן לראות מהדו"ח, המקורות הכספיים של העמותה התבססו על דמי חבר ועל תרומות שהתקבלו בעקבות מתן הרצאות אצל גופים שונים.

הוצאות העמותה התמקדו בעיקר סביב עלות הפקת הברושור, וסביב העלויות שנכרכו ביום העיון.
בסה"כ היקף התקציב, בהעדר מקורות הכנסה מתורמים משמעותיים ו/או קרנות – הינו מצומצם ביותר, ולמעשה עיקר הפעילות מתבצעת על בסיס התנדבותי בלבד וכמעט ללא הוצאות תפעול.

5. נספחים:
a. קטעי עיתונות
b. ימי עיון
c. דוגמאות לפניות דרך אתר האנטרנט
d. דוגמאות לתלונות/פניות בכתב
e. דוגמא לשת"פ עם מרכז היום בתחום אפליה על רקע גיל
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